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Protokół Nr V/XXXVII/18 
 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 16 marca 2018 r. 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  
(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  
o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag nie było. Radni w głosowaniu 
jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 
- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2017 

rok. 
5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie i informacji o stanie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie powiatu – druk nr 402/18. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie o stanie bezpieczeństwa i 
ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu – druk nr 403/18. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
w powiecie - druk nr404 /18. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie, w tym informacja 
na temat sytuacji na lokalnym rynku pracy w 2017r. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie oraz sprawozdania z efektów 
pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2017 - druk nr 405/18.  

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu 
Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2018 - 2021- druk nr 385/18. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2018 r. - druk nr 398/18. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 
wejherowskiego na 2018 rok - druk nr 410/18 – projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2018-2028 - druk nr 411/18. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego 
przejęcia na własność Powiatu Wejherowskiego nieruchomości położonych w obrębach 
geodezyjnych Czymanowo i Rybno, Gmina Gniewino - druk nr 399/18. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości - druk nr 400/18. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenie zgody na zbycie 
nieruchomości - druk nr 401/18. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia przystanków na terenie 
powiatu wejherowskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Wejherowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk nr 406/18. 

18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego nr V/XXXVI/376/17 z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Miasta Wejherowa na realizację zadania „Przebudowa ulicy 
Nadrzecznej wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Chopina na skrzyżowanie o ruchu 
okrężnym” - druk nr 417/18. 
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19. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Miasta Wejherowa na realizację zadań związanych z doświetleniem przejść dla pieszych – 
druk nr 412/18. 

20. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 
zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Luzino – druk nr 413/18. 

21. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 
zadania z zakresu  ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Choczewo – druk nr 414/18. 

22. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji spółce działającej 
pod firmą: Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. w Gdyni– druk nr 416/18. 

23. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Szemud – druk nr 386/18. 

24. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Miejskiej Reda – druk nr 387/18. 

25. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Wejherowo – druk nr 388/18. 

26. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Miejskiej Rumia – druk nr 389/18. 

27. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Linia – druk nr 390/18. 

28. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Łęczyce – druk nr 391/18. 

29. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Luzino – druk nr 392/18. 

30. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Choczewo – druk nr 393/18. 

31. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Gniewino – druk nr 394/18. 

32. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Puckiemu – druk nr 395/18. 

33. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu 
postępowania rekrutacyjnego na zajęcia w Powiatowym Zespole Placówek  Oświatowo-
Wychowawczych w Wejherowie – druk nr 396/18. 

34. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji z budżetu Powiatu Wejherowskiego dla niepublicznych szkół posiadających 
uprawnienia  szkoły publicznej  i niepublicznych placówek oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości  ich pobrania i wykorzystania – druk nr 397/18. 

35. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie delegowania radnych do składu 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2018-2020– druk nr 415/18 – projekt 
przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu. 

36. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Starosty Wejherowskiego – druk nr 407/18. 

37. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Starosty Wejherowskiego – druk nr 408/18. 

38. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Starosty Wejherowskiego – druk nr 409/18 . 

39. Przedstawienie sprawozdań z działalności w 2017 r. komisji stałych Rady oraz ich planów 
pracy na rok 2018. 

40. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
41. Interpelacje i zapytania radnych.  
42. Wnioski i oświadczenia radnych. 
43. Zamknięcie sesji.  

 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

z XXXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 15 grudnia 2017 roku. Uwag 
nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto jednogłośnie. 
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Ad.2.  
Przewodniczący Rady powiedział, że wpłynęła odpowiedź MEN na uchwałę Rady 

Powiatu dot. podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jst w roku 2018 w części dot. 
finansowania kształcenia mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się 
językiem regionalnym. Z pismem można zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. 

Ponadto powiedział, że wpłynęło pismo z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Gdańsku - zarządzenie w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych na obszarze 
województwa pomorskiego do Sejmiku Województwa Pomorskiego, rad powiatów oraz rad gmin 
na kadencję 2018-2023. Sejmiku Województwa Pomorskiego liczba radnych to 33. W naszym 
powiecie liczba radnych pozostaje taka sama -29 radnych 

Przewodniczący Rady poinformował o rezygnacji radnego Krzysztofa Bobera z funkcji 
Przewodniczącego Klubu PIS. Nowym Przewodniczącym został wybrany radny Grzegorz Gaszta. 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 4.  
 
Ad.4. 

Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa pan Andrzej 
Papke przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 
za rok 2017 (załącznik  nr 5). 

 
Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie i informacji o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu - druk nr 402/18.  

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie  
i informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu przedstawiła pani 
insp. Beata Perzyńska Komendant Powiatowy Policji w Wejherowie. 

Pan Grzegorz Gaszta Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Radny Jerzy Conradi powiedział, że na drodze krajowej nr 6 są odcinki na których jest 
ograniczenie do 50 km/h. Poprosił o rozważenie zwiększenia ograniczenia do 70 km/h na tych 
odcinkach. Przypomniał, że wraz z wprowadzeniem ograniczenia do 50 km/h paradoksalnie 
zwiększyła się liczba wypadków. 

Radny Józef Reszke zgodził się z przedmówcą i stwierdził, że zmienność ograniczenia na 
drodze nr 6 (są odcinki z ograniczeniem 50km/h i z 70 km/h) stwarza niebezpieczeństwo. 
Zdaniem radnego należy ujednolicić ograniczenia i na odcinku od Wejherowa do Redy (za 
wiaduktem) powinno być ograniczenie do 70 km/h. Radny Ludwik Bach zgodził się z 
przedmówcami.  
Pani insp. Beata Perzyńska powiedziała, że przekaże sugestie do zarządcy drogi. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie o stanie bezpieczeństwa i 
ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu - druk nr 403/18.  

Informację przedstawił bryg. Jacek Niewęgłowski Komendant Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Wejherowie. 

Pan Grzegorz Gaszta Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Radny Józef Reszke stwierdził, że przy drodze wojewódzkiej 218 (która jest w naszym 
powiecie drogą strategiczną)  np. w m. Nowy Dwór Wejherowski powinna działać OSP wpisana 
do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Komendant PPSP powiedział, że są 
podejmowane działania zmierzające do powołania OSP w m. Nowym Dworze Wejherowskim. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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W związku z wnioskiem formalnym radnego Wiesława Szczygła, Przewodniczący Rady 

ogłosił przerwę. 
Radny Reszke stwierdził, że w każdym sprawozdaniu jest część stała, która nie zmnienia 

się z roku na rok. W związku z tym prelegenci powinni skupić się na danych które są nowe, 
uległy zmianie. Powinno się kłaść nacisk na pokazanie dynamiki zdarzeń. 

 
Ad.7. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego w powiecie - druk nr 404/18.  

Informację przedstawiła pani Ewa Banasik Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 
Wejherowie. 

Pan Grzegorz Gaszta Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Prorodzinnej poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
Ad. 8.  

Informację na temat funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie w świetle 
przepisów ustawy o promocji zatrudnienia przedstawiła pani Grażyna Sobieraj Dyrektor PUP  
w Wejherowie (załącznik  nr 5). 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że z informacją zapoznała się Komisja 
Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
 
Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie oraz sprawozdania  
z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2017 - druk nr 405/18.  

Sprawozdanie przedstawiła pani Iwona Romanowska Dyrektor PCPR w Wejherowie.  
Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Prorodzinnej poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 
Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
Ad.10.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego 
Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2018 - 2021- druk nr 385/18 
przedstawiła pani Iwona Romanowska Dyrektor PCPR w Wejherowie. 

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Starosta podziękowała zespołowi, który tworzył program. 
W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.11. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań powiatu,  

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
w roku 2018 – druk nr 398/18 przedstawiła pani Iwona Romanowska Dyrektor PCPR  
w Wejherowie. 

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad.12. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Wejherowskiego na 2015r. – druk nr 410/18 przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik 
Powiatu. 

Przewodniczący zarządził dyskusję. Radny Józef Reszke przypomniał, że w ubiegłej 
kadencji rady etapami remontowano ul. Chopina w Wejherowie. W obecnej kadencji należało 
jedynie wykonać „nakładkę” (stosunkowo niewielki koszt i szybkie w realizacji). Niestety tego 
nie zrobiono. Radny uznał, że powinno się kończyć wcześniej zaczęte inwestycje.  
Prawie 4 lata temu Starosta mówiła, że ul. Chopina zostanie zrealizowana przy okazji budowy 
drogi z Wejherowa do Brudzewa. Niestety dotychczas w tym temacie nic się nie wydarzyło. A 
zrobiony wcześniej odcinek ul. Chopina ulega zniszczeniu. Radny stwierdził, że dziś dzielone są 
tzw. wolne środki i dalej nie przeznacza się na ten cel pieniędzy. Radny zastanawiał się też 
dlaczego Miasto Wejherowo buduje na drodze powiatowej rondo sokoro nie zarządza tą drogą.  
Radny Reszke powiedział, że bardzo mało środków przeznacza się na drogi powiatowe w mieście 
Wejherowo, a w roku 2017 nie zrobiono nic. Ulica Przemysłowa też nie została zrobiona. W 
imieniu klubu PO radny Reszke powiedział, że klub nie poprze proponowanego podziału 
środków, który jest niegospodarny. 
 Pan Witold Reclaf Wicestarosta powiedział, że planowane jest wybudowanie 12 km drogi 
z Wejherowa do Brudzewa. Pierwszym etapem ma być wykonany remont ul. Chopina. Teraz 
czekamy na decyzję środowiskową, a potem pozwolenie na budowę. Realizacja ma być w 
przyszłej kadencji.  

Następnie nastąpiła wymiana zdań pomiędzy radnym Reszke i Zarządem Powiatu nt. 
zrealizowanych inwestycji i środków na ten cel wydanych w bieżącej i ubiegłej kadencji Rady 
Powiatu. Wicestarosta powiedział, że jest do wglądu porównanie działalności obecnego i 
poprzedniego Zarządu Powiatu.  

Radny Reszke stwierdził, że żadne wnioski, propozycje klubu PO nie są brane pod uwagę. Na 
ostatniej Komisji Budżetu i Finansów zaproponowano .  

Starosta powiedziała, że na komisji rozmawiano na ten temat ale formalny wniosek nie został 
zgłoszony i poddany pod głosowanie.  

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji, pan Władysław Hirsch 
Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowali, że ich komisje zaopiniowały 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta następująco: 17 głosów za, 4 przeciw i 6 osób 

wstrzymało się od głosu.. 
 
Ad.13. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2018-2028 - druk nr 411/18 przedstawiła pani 
Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie 

Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta następująco: 24 głosy za, 1 przeciw i 2 osoby 

wstrzymało się od głosu.. 
 

Ad.14. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego 

przejęcia na własność Powiatu Wejherowskiego nieruchomości położonych w obrębach 
geodezyjnych Czymanowo i Rybno, Gmina Gniewino - druk nr 399/18  przedstawił pan Witold 
Reclaf  Wicestarosta. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad.15. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego 

przejęcia na własność Powiatu Wejherowskiego nieruchomości położonych w obrębach 
geodezyjnych Czymanowo i Rybno, Gmina Gniewino - druk nr 399/18 przedstawił pan Witold 
Reclaf  Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowali, 
że ich komisje zaopiniowały niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.16. 
  Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości - druk nr 400/18 przedstawił pan Witold Reclaf  Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowali, 
że ich komisje zaopiniowały niniejszy projekt pozytywnie. 
  W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.17. 
  Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenie zgody na zbycie 
nieruchomości - druk nr 401/18 przedstawił pan Witold Reclaf  Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowali, 
że ich komisje zaopiniowały niniejszy projekt pozytywnie. 
  W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.18. 
  Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia przystanków  
na terenie powiatu wejherowskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Wejherowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk nr 406/18 
przedstawił pan Witold Reclaf  Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że ich komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 
  W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.19. 
  Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego nr V/XXXVI/376/17 z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Miasta Wejherowa na realizację zadania „Przebudowa ulicy 
Nadrzecznej wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Chopina na skrzyżowanie o ruchu okrężnym” 
- druk nr 417/18 przedstawił pan Witold Reclaf  Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowali, 
że ich komisje zaopiniowały niniejszy projekt pozytywnie. 
  W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.20. 
  Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Miasta Wejherowa na realizację zadań związanych z doświetleniem przejść 
dla pieszych – druk nr 412/18 przedstawił pan Witold Reclaf  Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowali, 
że ich komisje zaopiniowały niniejszy projekt pozytywnie. 
  W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad.21. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Luzino – druk nr 413/18 
przedstawił pan Andrzej Papke Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

Przewodniczący Komisji pan Grzegorz Gaszta poinformował, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja również zaopiniowała projekty pozytywnie. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie 
 
Ad.22. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Choczewo – druk  
nr 414/18 przedstawił pan Andrzej Papke Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. 

Przewodniczący Komisji pan Grzegorz Gaszta poinformował, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja również zaopiniowała projekty pozytywnie. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie 
 
Ad.23. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji spółce 
działającej pod firmą: Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. w Gdyni– druk nr 416/18 przedstawił pan 
Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.24. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Szemud – druk nr 386/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.25. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Miejskiej Reda – druk nr 387/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy 
Członek Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.26. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Wejherowo – druk nr 388/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 
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Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.27. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Miejskiej Rumia – druk nr 389/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy 
Członek Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.28. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Linia – druk nr 390/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.29. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Łęczyce – druk nr 391/18  przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.30. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Luzino – druk nr 392/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.31. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Choczewo – druk nr 393/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad.32. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Gniewino – druk nr 394/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.33. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Puckiemu – druk nr 395/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.34. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia kryteriów drugiego 

etapu postępowania rekrutacyjnego na zajęcia w Powiatowym Zespole Placówek  Oświatowo-
Wychowawczych w Wejherowie – druk nr 396/18 przedstawił pan Wojciech Rybakowski 
Etatowy Członek Zarządu. 

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji poinformował, że komisja 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.35. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Wejherowskiego dla niepublicznych szkół posiadających 
uprawnienia  szkoły publicznej  i niepublicznych placówek oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości  ich pobrania i wykorzystania – druk nr 397/18 przedstawił pan Wojciech 
Rybakowski Etatowy Członek Zarządu. 

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji poinformował, że komisja 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.36. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie delegowania radnych  

do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2018-2020– druk nr 415/18 
przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Przewodniczący poprosił o propozycje kandydatur. Radny Leszek Winczewski w imieniu 
klubu radnych PO zaproponował do składu Komisji radnego Zygmunta Tredera. Natomiast radny 
Krzysztof Bober w imieniu klubu PiS zgłosił radnego Grzegorza Gasztę. Pani Ewa Daleka w 
imieniu klubu Wspólny Powiat poparła obie kandydatury.  

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.37. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Starosty Wejherowskiego – druk nr 407/18 przedstawił Przewodniczący Rady 
Powiatu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad.38. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Starosty Wejherowskiego – druk nr 408/18 przedstawił Przewodniczący Rady 
Powiatu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.39. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Starosty Wejherowskiego – druk nr 409/18  przedstawił Przewodniczący Rady 
Powiatu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.40. 
Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali sprawozdania z działalności  

w komisji stałych Rady za 2017 r. oraz ich plany pracy na rok 2018. 
 

Ad.41. 
Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

Radny Józef Reszke zapytał z czego wynikało powołanie PCZK oraz ile etatów 
stworzono. Starosta odpowiedziała, że utworzenie PCZK wynikało z ustawy. Zatrudniono 3 
pracowników, którzy będą dyżurować od 15.30 do 7.30.  
 
Ad.42. 

Radny Wiesław Szczygieł zwrócił uwagę, że porządek dzisiejszej sesji jest bardzo długi i 
męczący. Poprzednia sesja była w połowie grudnia. Można było zwołać wcześniej sesję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego powiedział, że nie ma wytycznych 
dotyczących częstotliwości zwoływania sesji, ale weźmie ten wniosek pod uwag.  

Radny Reszke poparł wniosek pana Szczygła. Przypomniał, że od długiego już czasu był 
praktykowany dobry zwyczaj zwoływania sesji na ostatnie piątki miesiąca. Pan Reszke zauważył, 
że radni muszą planować urlopy w pracy z dużym wyprzedzeniem i dobrze byłoby gdyby był 
jakiś termin zwyczajowy. Przewodniczący powiedział, że następna sesja planowana jest na 27 
kwietnia. 

Następnie radny Reszke stwierdził, że nie chce otrzymywać materiałów na płytach. 
 Radna Danuta Milewczyk podziękowała Dyrektorowi Zarządu Drogowego w imieniu 
mieszkańców Choczewa i Łęczyc za to, że zawsze można liczyć na jego pomoc. 
 
Ad.43. 

Radny Józef Reszke zapytał na jakich zasadach zatrudniono panią Patrycję Białk. Radny 
powiedział, że otrzymał email od mieszkanki Wejherowa, która o to pyta. Radny stwierdził, że 
podziela wątpliwości mieszkańców.  

Następnie radny zapytał też ile osób pracuje w Wydziale Kultury i Spraw Społecznych. 
Pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu  powiedział, że pani Białk została zatrudniona na 
zastępstwo osoby, która przebywa na zwolnieniu. Radny zapytał czy po okresie zastępstwa pani 
Białk zostanie przedłużona umowa.  
 
Ad.44. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki złożył wszystkim życzenia świąteczne.  
Po czym dokonał zamknięcia XXXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego o godz. 16.45. 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XXXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 
3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Protokołowała: Hanna Bulman                                                 Ryszard Czarnecki 


